También resuelve que el hijo instituido heredero debía contarse tanto para determinar la legítima global como la individual de sus hermanos.

De la determinación del *divisor individual* se ocupa en el cap. VII. El problema central lo refiere al cómputo o no del hijo a quien no le fuera debida la legítima, que va resolviendo por eliminación.

La hija que hubiera renunciado a la legítima sin cumplirse los requisitos del Derecho canónico, siendo así que su renuncia no sería válida, *inutilis haec renuntiatio non eximeret filiam a numero liberorum, in computatione legitimae; quia nec a legitima*.

En los demás casos se inclina por la no inclusión del hijo que no obtenga la legítima en el divisor individual: *sive jure, sive facto, id est delicto, aut testatoris praecepto, partem cum aliis, aut numerum in taxatione legitimae non facere*.

No obstante, el hijo desheredado que tenga pendiente su reclamación, *partem interim facit*.

Para él resulta, pues, claro que la parte del desheredado incrementa las demás legítimas individuales y no la herencia libre, razonándolo así: *quia ius adcrendi inter conjunctos tantum locum habet ideoque et jus conjunctionis dicitur, 1. si sub conditione, 16 D. Quib. mod. usufr. am. Atqui exheredatus, cum institutis nunquam fuit conjunctus, neque re, neque verbis. Ergo cum eis non potuit concurrere, nec proinde partem facere. Faterer tamen, incapacis partem jure adcrendi illis heredibus competere, dummodo et hi iudicio testatoris vocentur ad partem. Cum vero heredes dicimus, volumus ita accipi, ut filiorum legitima exinde non augeatur, cum in legitima notum sit, heredes non esse, et jam dixerimus, legitimam quantitatem esse bonorum, non successionis*.

El *dividendo* debe establecerse a la muerte del causante —explica en el cap. VIII— y de ello deduce, en consecuencia, *quod ut damna et diminutiones patrimonii legitimam non minuunt, sic nec incrementa augeant*, como en la cuarta Falcidia.

La solución por la *quod servi, postliminio reversi, locupletionem faciant hereditatem* (1. servi. 4, 3, D. ad. L. Falcid.) no la admite como argumento en contra, pues, *id fictione postliminii, et jure singulari in rebus captivis inductum esse; in aliis vero, non item*.

Pero su réplica no se detiene ahí, sino que además advierte que

ubi dicitur augere hereditatem servus postliminio reversus; non bona. Por lo cual tampoco cabe la interpretación extensiva de ese texto, ni la analógica, que es repelida por la naturaleza jurídica de la legítima, como concluye: *De hereditate enim, non deduci legitimam certum est, sed de bonis; ut paulo ante dixi. Denique longe est honorum et hereditatis differentia; ut notissimum est: quia bona intelliguntur, deducto aere alieno, non item hereditas, 1. subsignatum, 39 § bona I.D, de Verb. signific., 1. últ. D. de usufr. Et hanc sententiam quae praecise tempus mortis spectat, in legitimae computatione et bonorum aestimatione, excluso exinde omni lucro, aut accessione, comprobant D. D. in d. 1. in ratione 30 (D. ad. l. Falcid.).*